Burada bulun
duğu on bir yıllık süre içerisinde şeyhinin gözetiminde seyr ü sülukunu
tamamlamış, hilafet alıp tekrar memleketi Zile'ye dönerek talibleri teslik
ve irşada devam etmiştir.

Diğer taraftan Sivas valisi Koca Hasan Paşa (öl. 974/1566) Sivas'da yap
hrdığı cami (Meydan Camii veya Yeni Camii) ve dergah için (972/1564)
uygun bir şeyh ve imam arayış içerisindeyken Şemseddin Ahmed'in şöh
retini duymuş, bunun üzerine kendisini şeyhlik ve imamlık yapmak üzere
Sivas'a davet etmiştir. Bu davet üzerine Şemseddin, ailesi ve müritleriyle
birlikte Sivas'a gelmiş, vefahna kadar burada ilim ve irşad faaliyetlerini
sürdürmüŞtür.

Tefsir kaynaklarından özellikle meşhur
müfessirlerden Zemahşer1, Beydav!, Razi, Nesefl gibi kendi döneminde
de çok okunan ve bilinen eserlerden alınttiarda bulunmuş, ilgili ayetlerin
özellikle sebeb-i nüzulu hususunda bu tefsirlere işaret etmiştir.

Sivas!, hadisler söz konusu olduğunda Begav1 (ö. 516/1122)'nin15 ha
dise dair eserine16 müracaat ettiği gibi ayetlerle ilgili izahlar hususunda
da aynı müellifin tefsire dair yazmış olduğu Mealimü't-Tenzil17 isim
li eserine sıkça başvurmuştur. Müellif menkıbeleri zikrederken ayetlere
çokça yer verdiği gibi bu ayetlerle ilgili tefsir kitaplarından da iktihaslarda
bulunmaktadır.

Bu anlamda
Sivas valisinin inşa ettirdiği cami ve tekke için Şemseddin Sivasi'yi görevlenciiriş olması da
dikkat çekicidir.

24 Katib Çelebi', Keşfü'z-ZiinCııı, II, 184.
25 Bağdatlı İsmail Paşa, Hediyyetii'l-Arifin, I, 150.
26 Söz konusu eserin müellif hattıyla yazılan bir nüshasının hatime kısmında düşülen tarih

989/1581 şeklindedir. Bkz., Kahire/Mısır.

diledi ki, o din sarayının mimarlan
nın, yakınlık meydanında önde gidenlerin fazilet deryalarından, susamış
aşıkların dudaklarına bir damla sunsun ... "32

27 Sivas!, s.S00-516.
28 Sivas!, s.517-524.
29 Sivas!, s.524-550.
30 Katib Celebi, II, 184; Bursalı Mehmet Tahir, I, 95.
31 989/158İ, Kahire Kütüphanesi, 337 vr. (Müllif Hattı); 1082/1671, Kahire Kütüphanesi, 554 vr;

1207/1792, Kahire Kütüphanesi, 132 vr.; 1225/1810, Milli Kütüphane, 213 vr; 1205/1790, Topka
pı Sarayı Müzesi, 479 vr; 1166/1753, Topkapı Sarayı Müzesi, 114 vr; 1142/1730, Topkapı Sarayı
Müzesi, 219 vr; 1086/1675, Murat Molla Kütüphanesi, 48 vr; 1258/1842, Milli Kütüphane, 312
vr; 1113/1700, Kastamonu İl Halk Kütüphanesi, 79 vr; 1051/1640, Kastamonu İl Halk Kütüp
hanesi, 156-47a. Süleymaniye Kütüphanesi yazma eserler kataloğu .taranarak oluşturulan liste
için bkz., https://www.yazmalar.gov.tr/detayli_arama.php.

32 Sivas!, s.

33 Sivas!, s. ı.
34 Sivas!, s. ı.
35 Sivas!, s.214, 216
36 Sahlbuerin fazilet bakımından derecelendirilmesinde daha ziyade kabul gören tasnif, Hakim

en-Nişabı1ri tarafından yapılan tasniftir. Geniş bilgi için bkz., Hakim en-Nişabı1ri, Ma'rifetii
Ulümi'l-Hadis, nşr., Seyyid Muazzam Hüseyin, Medine 1397/1977, s.22-24; İyiide Eyyı1b el
Kubeysl, Sa/ıabetii Rasıiliilah fi'l-Kitiib ve's-Sılnne, Dımaşk, 1407/1986, s.245-251.

37 Sivas!, s.6.
38 Nitekim bu düşünceyi benimsemiş olan Siviisi eserini de söz konusu sıralamayı esas alarak

yazmıştır. Yani önce Hulefa-yi Raşidin, onlardan sonra aşere-i mübeşşerenin diğer mensupla
n, ehl-i beyt ve diğer sahabllerle ilgili menkıbelere yer verilmiştir.